
Informace pro občany o odpadovém hospodářství v roce 2021 

Odpadové hospodářství v obci Šonov je nastaveno Obecně závaznou vyhláškou č. 
2/2021, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Šonov. 

 

V obci se třídí následující složky komunálního odpadu: 

a) biologické odpady rostlinného původu,  
b) papír, 
c) plasty včetně PET lahví (dále jen „plasty“), 
d) nápojové kartony, 
e) sklo čiré, 
f) sklo barevné, 
g) kovy, 
h) jedlé oleje a tuky, 
i) textil, 
j) nebezpečné odpady, 
k) objemný odpad, 
l) směsný komunální odpad 
 

Složky b) – h) se sbírají do zvláštních sběrných nádob a velkoobjemových kontejnerů, které  
jsou umístěny na stanovištích zveřejněných na webových stránkách obce Šonov, jsou 
barevně odlišeny a případně označeny příslušnými nápisy takto: 

a) papír - barva modrá, 
b) plasty a nápojové kartony - barva žlutá, 
c) sklo barevné - barva zelená,  
d) sklo čiré - barva bílá, 
e) kovy – barva hnědá,  
f) textil – barva bílá, 
g) jedlé oleje a tuky – barva červená1, 
h) biologické odpady rostlinného původu – velkoobjemový kontejner 

 

Sběr a svoz nebezpečných a velkoobjemových složek komunálního odpadu je zajišťován 
dvakrát ročně jejich odevzdáním osádkám sběrných vozidel na předem vyhlášených pře-
chodných stanovištích. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřa-
du a výlepových plochách. 

Biologické odpady rostlinného původu lze odevzdávat do velkoobjemových kontejnerů na 
určených místech. 

Plasty, sklo, kovy, jedlé tuky a oleje, textil a papír mají občané možnost shromažďovat do 
nádob na stanovištích umístěných po obci Šonov.  

 

Do zvláštních sběrných nádob a velkoobjemových kontejnerů je zakázáno ukládat jiné 
složky komunálních odpadů, než pro které jsou určeny. 

 

 

                                                           
1 jedlé oleje a tuky jsou odkládány do sběrné nádoby v uzavřené plastové nádobě (lahvi, kanystru 

apod. o objemu do 2 litrů) 



 

 

 

Vývoj množství odpadu vyprodukovaného a odvezeného z naší obce a nákladů 
s tím spojených je patrný z následující tabulky: 

 

druh odpadu (t)  / rok 2019 2020 2021 

směsný odpad 70,60 t 77,52 t  85,76 t 

plasty + kompozitní obaly 11,52 t  9,94 t 10,45 t 

sklo  7,15 t  6,12 t 8,12 t 

kovy    0,55 t  0,31 t 0,87 t 

papír    4,71 t   5,46 t 6,76 t 

nebezpečný odpad    1,74 t 2,05 t 0,73 t 

velkoobjemový odpad 11,50 t  10,19 t 6,17 t 

bioodpad odváží obec 53,40 t    121,40 t 116,19 t 

stavební odpad -  - - 

oděvy 1,46 t   1,25 t 0,90 t 

kuchyňský olej + tuk - 0,03 t 0,01 t 
    

Náklady   SKO 146 458 Kč 171 126 Kč 197 417 Kč 

Náklady tříd. odpad 221 817 Kč 218 342 Kč 226 230 Kč 

Náklady bioodpad 6 655 Kč 6 655 Kč 6 655 Kč 

Celk. fakturace MP + nákl. na 
bioodpad 374 930 Kč 396 123 Kč 430 302 Kč 

Příspěvek EKOKOM  98 535 Kč  85 699 Kč  75 368 Kč 

Výše poplatku 450 Kč  600 Kč 600 Kč 

Vybrané poplatky 164 766 Kč 192 600 Kč 195 600 Kč 

Doplácí obec  111 629 Kč 117 824 Kč 159 334 Kč 

 

 


